令和６年６月１４日

 保護者  様

田原市立衣笠小学校長 河 合  祐

スマホアプリ「デンタツくん」の導入について

 梅雨の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。日頃は本校の教育活動

に、ご理解とご協力をいただきありがとうございます。

 さて、保護者の皆様への連絡手段として利用しているメール配信システムに加え、９月３日より新たにス

マホアプリ「デンタツくん」を導入することにいたしました。これに伴い、欠席等の連絡も現在の「ロイロ

ノート」から「デンタツくん」に移行します。

保護者の皆様におかれましては、お手数をおかけいたしますが、下記の手順に従って、７月８日までに登

録の準備をお願いいたします。個人用の QRコードにつきましては、７月上旬頃をめどに配付いたします。な

お、登録できるのは、保護者の端末４台までです。

記

≪受信のための手順（登録）≫ ＊すでにアプリをご利用の方は２からスタートします

１ お持ちのスマートフォンにアプリをダウンロードする

  ・iPhone は「AppStore」、Android は「GooglePlay」から「デンタツくん」を検索

２ ダウンロードしたアプリをタップし、起動する。

３ ログインをタップし、児童ごとに配付された QRコードを読み込み、初期パスワードを入力して登録をタ

ップする。

４ ホーム画面が出たら登録完了

≪利用できる機能≫ ※主に活用される機能は➊・➋・➍となります。

➊ 出欠連絡

  連絡を入れたい欠席・遅刻・早退の該当日をカレンダーでタップし、カレンダー下の「出欠」・「理由」

欄で種類を選択する。理由の選択肢で不十分な場合は、最下段に詳細を入力してください。ただし、こ

の機能を利用しての連絡は該当日の午前 8：00 までとします。8：00 以降は電話にてご連絡ください。

アプリからいただいた欠席等の連絡には、学校より「確認しました」が届きます。

➋ お手紙

  これまで学校から配信されていたメールのことです。

➌ 予定表

  学校の予定などをご覧いただき共有できます。

➍ おたより

  案内文書等のデータ（行事の案内・学年通信・市からの通知文書など）をご覧いただけます。

≪その他≫

・ ７月１７日(水)の 16：00と、８月５日（月）の 10：00と、９月２日（月）10：00にテストメールを配

信する予定です。メールの受信をご確認ください。

・ 出欠連絡につきましては、９月３日(火)より「デンタツくん」をご活用ください。本年度中は、「欠席遅

刻等連絡フォーム」での連絡も可能です。

本件問い合わせ先

 衣笠小学校（教頭）

 電話 ２３－１８１８

令和６年７月１日

 保護者様

田原市立衣笠小学校長

 河 合  祐

スマホアプリ「デンタツくん」の初期登録について（お願い）

 盛夏の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。日頃は本校の教育活動

に、ご理解とご協力をいただきありがとうございます。

 さて、令和６年６月１４日付けでお知らせしたとおり、保護者の皆様への連絡手段として利用しているメ

ール配信システムに加え、９月３日より新たにスマホアプリ「デンタツくん」を導入いたします。

保護者の皆様におかれましては、お手数をおかけいたしますが、初期登録をお願いします。本日、「初期登

録用ＱＲコード（個人別）」と「デンタツくん初期登録方法／デンタツくんの使い方」を配付いたしました。

手順に従って７月８日までに登録をお願いいたします。児童一人ずつのアカウントが作成されますので、兄

弟姉妹がいる場合は、それぞれのＱＲコードから全員分登録してください。なお、登録できるのは、保護者

の端末４台までです。

記

１ 今後の予定

  ７月１７日（水）16:00 第１回テストメール配信

  ８月 ５日（月）10:00 第２回テストメール配信

  ９月 ２日（月）10:00 第３回テストメール配信

  ９月 ３日（火）    運用開始（「デンタツくん」による出欠連絡開始）

２ その他

・「デンタツくん」を利用しての出欠等の連絡は、該当日の午前 8：00までとします。以降は電話にてご連

絡ください（午前 8:00以降は入力できません）。アプリからいただいた欠席等の連絡には、「出欠連絡を

確認しました」の通知が届きます。

・９月３日（火）までは、現在活用している「ロイロノート」での連絡も可能です。

問い合わせ先

 衣笠小学校（教頭）

 電話 ２３－１８１８